
  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o. Poo, 
va “ocdb 

y 

RESOLUCION No. 04.Q.J. 79 8 “A 

MARIA ELENA GRANDA AGUILAR 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía REPRESENTACIONES EDUCATIVAS SALAZAR CIA. LTDA. 
otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, el 16 
de febrero del 2004. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable para su aprobación. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03248 de 4 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
REPRESENTACIONES EDUCATIVAS SALAZAR CIA. LTDA. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) 
Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 
a ai 

AA ra. María Ele da Aguílar 

uon esta fecha queda Ta ta, pre- 
sente Resolución, bajo el Na LV 

MEGA/pos. del DEGIETRI MEREANTIL Tomo AÍO 

Y 

go dá así ouniciemiante alo dispuesta sa 
misma. de contammidad e do estableció” en 

G » RR oo pr a nas 
ello Tod POL ORIO de 00 

  

      

a, 
4% ie 7 , ay MER a 

A AS E 

At CAN YOR CORTO 

 


